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ii.T OBJEKTEVA.T FORWilUESE T}X PR.OGRAV:IT T]:+i STUDIMIT

e3-s.adrfq{if}+nit td str-:dinrev,e i cliplornuari te jetE i afte te :ott:ro;e njohuritd e duhura pdr librar

1;f0".*f',"*b$[ifdka r d h e ko n kret ii:;ht:

. Tei ketd njohuri mbi historin6r e letdrsisd shqip* dhe historin€ e letdrsisd sd td huaj
pdr njd formim profesional tE librarit dhe bibliotekerit.
. Tt! zotdrojd njohuri pdr shkrimin e shqipes.
o Tii ketd ;rjohuri per interpretirnin dhe onientirnin nd katalogEt dhe

bibliografitd e botimeve.
o T€i ketd njohuri mbi etnokul'iurOn qd l<a !dni: gjurme nd zhvlllimet e shoqdristi

njeriizore.
. Tei ketd njohuri mbi historin€r e shtypit dhe period'flqeir;e.
. Td ket6 njchuri pdr mdnyrat e komunikimit, punirs n5 grr,p, dhe mirtlsjelljes bazuar te

"Kodi i Etik{is sd librarit dhe bibfiotekistit".
. Tt! ketd njohuri nrbi organizirin dhe legi:slar:i*nin nE f ushdr' e bibliotekave dhe td

botimit.
. Tii ketd njohurf mkriTli( {Ie,rnologjinii e lnforr,t:.rc'irtitit,Jhe Komunikimit) nd fushdn

e bibliotekave dhe tE botirnit..
. Te zoteroje njohuri td thelluara nE Cijuheri Angleze, Franceze dhe ltaliane n6

pergjith€si dhe nd at6 tE profesionit ne-; veqanti, rrdr tE qenE tE afta te komunikojnd si

dhe td pdrdorin gjuhdn e folur e td shkruan nei l<r:ma-rnikim.

Mund€sitd e pun6sirnit:

a

a

a

a

a

a

Vet€pun6sircr si botues, librar.
Specialist i bibliotekave.
Punonjds nE bibliotekat e nj#sive bashl:iake.
Punonj6s nii bibliotekat e shkr:llave.
Punonj6s nE r'adio rihe televrrio.ler lokale.
Punonj6s n&i administrate per k,ulturEn.
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